

Praca w warunkach szkodliwych

Kto dostaje dodatki?

W ISD Hucie Częstochowa od niedawna obowiązuje zaktualizowany wykaz stanowisk, które uprawniają do otrzymywania dodatków za pracę w warunkach szkodliwych.

W porównaniu z wcześniejszym okresem, niektórzy pracownicy otrzymali uprawnienia do nich, ale jest też kilka osób, które je straciły.

Zarządzenie nr 20 Prezesa Zarządu ISD Huty Częstochowa, obowiązujące od 1 listopada 2015 r. wprowadziło zaktualizowany wykaz stanowisk uprawnionych do dodatków za pracę w warunkach szczególnie uciążliwych, szkodliwych i niebezpiecznych dla zdrowia.

Sporządzenie tego wykazu poprzedziły badania środowiskowe na poszczególnych stanowiskach, podczas których określono, gdzie dochodzi do przekroczenia dopuszczalnych norm natężeń czynników szkodliwych, co jest podstawą do przyznania dodatków. Wykaz prac zakwalifikowanych jako niebezpieczne określają szczegółowo obowiązujące przepisy.

Wykonanie nowych badań oraz aktualizacja wykazu stanowisk były konieczne, m.in. z powodu zmian jakie nastąpiły w trakcie restrukturyzacji ISD Huty Częstochowa. Ich następstwem były np. zmiany nazw poszczególnych stano-

wisk czy rozszerzenie zakresu obowiązków pracowników. Badania organizował hutniczy Dział BHP i Ochrony Środowiska, wykonywali je specjaliści z firm zewnętrznych, a o pracach nad aktualizacją wykazu byli informowani przedstawiciele związków zawodowych i Zakładowy Społeczny Inspektor Pracy.

Po opublikowaniu Zarządzenia nr 20, wraz z wynagrodzeniem za listopad, hutnicy otrzymali tzw. dodatki szkodliwe według nowych zasad.

– *Jest stosunkowo niewielka grupa osób, które zgodnie z nowym wykazem utraciły dodatki. Dotyczy to stanowiska defektoskopistów z Działu Kontroli Jakości* – mówi Zbigniew Słomka, szef działu BHP.

Stało się tak dlatego, że przeprowadzone w ubiegłym roku pomiary narażenia na czynniki szkodliwe na tym stanowisku nie wykazały – w odróżnieniu od wcześniejszych badań – przekroczenia



Do otrzymywania dodatków za pracę w warunkach szkodliwych uprawnionych jest 512 hutników.

normy. Chodziło o hałas, którego poziom nie przekraczał 85 decybeli. Skoro takie były wyniki pomiarów, stanowiska nie można było zaliczyć do listy tzw. szkodliwych, a co za tym idzie zatrudnieni na nim pracownicy nie mogą otrzymywać dodatków.

Defektoskopiści uważają jednak, że ich praca odbywa się w warunkach szczególnie uciążliwych i zwrócili się o zweryfikowanie wyników pomiarów i uwzględnienie ich w wykazie. Jak informuje szef Działu BHP, wkrótce ISD Huta Częstochowa pod-

pisze ze specjalistyczna firma umowę na przeprowadzenie badań środowiskowych w 2016 roku.

– *Zobowiązałem się, że pierwsze pomiary przeprowadzimy ponownie na stanowiskach defektoskopistów. Jeżeli tym razem okaże się, że normy zostaną przekroczone, będzie to podstawa do uwzględnienia tego stanowiska w wykazie objętych dodatkami za pracę w warunkach szkodliwych i pracownicy ponownie uzyskają prawo do ich wypłaty* – wyjaśnia Zbigniew Słomka.

Zgodnie ze wspomnianym na początku Zarządzeniem nr 20 Prezesa, stanowisk, na których praca odbywa się w warunkach uciążliwych, szkodliwych i niebezpiecznych dla zdrowia jest w ISD Hucie Częstochowa kilkadziesiąt (choć różny jest na nich stopień szkodliwości). Najwięcej w Wydziale Produkcji Blach, Wydziale Utrzymania Ruchu WBG i Wydziale Załadunku i Wysyłki. Nieco mniej w Wydziale Stalownia, Wydziale Utrzymania Ruchu Stalowni, Wydziale Przygotowania Produkcji oraz Wydziale Prefa-

brykacji Blach, a pojedyncze występują także w Dziale Kontroli Jakości oraz Dziale Zakupów i Gospodarki magazynowej (magazynier gazów technicznych).

Łącznie w grudniu 2015 r. do otrzymywania tzw. dodatków szkodliwych uprawnionych było 512 pracowników ISD Huty Częstochowa.

Zgodnie z zasadą przyjętą w Zakładowym Układzie Zbiorowym Pracy ISD Huty Częstochowa dodatki – w zależności od stopnia szkodliwości na danym stanowisku – wynoszą 4, 6 lub 9 procent wynagrodzenia zasadniczego w Hucie z grudnia poprzedniego roku. Oznacza to, że wysokość dodatku nie zależy od indywidualnego wynagrodzenia pracownika i jest identyczna dla wszystkich osób zatrudnionych na tym samym stanowisku. Ponieważ średnie wynagrodzenie zasadnicze w ISD Hucie Częstochowa w grudniu 2015 r. wzrosło w stosunku do poprzedniego roku, to od 1 stycznia 2016 r. podwyższone zostały także kwoty dodatków za pracę w warunkach szkodliwych. Obecnie wynoszą one dla stanowisk z I stopniem szkodliwości – 97,59 zł, z II stopniem – 146,38 zł, a z III stopniem – 219,57 zł miesięcznie. Takie kwoty zostaną po raz pierwszy wypłacone w lutym wraz z wynagrodzeniem za styczeń. N

Zarządzenie Prezesa Huty

Regulamin systemu ERCP

18 stycznia ukazało się Zarządzenie nr 1 Prezesa Zarządu ISD Huty Częstochowa, wprowadzające Regulamin funkcjonowania systemu Elektronicznej Rejestracji Czasu Pracy (ERCP).

System, który jest testowany od kilku miesięcy, zacznie obowiązywać z dniem 1 lutego 2016 r. i stanowić będzie narzędzie do ewidencji czasu pracy oraz nieobecności pracowników Huty, a co za tym idzie ustalenia wynagrodzeń i innych świadczeń związanych z pracą.

Jak już informowaliśmy, ERCP obejmuje czytniki umieszczone przy wejściach na teren Huty, które rejestrują wejście oraz wyjście pracownika, oraz czytniki zlokalizowane zazwyczaj w halach produkcyjnych, rejestrujące każdorazowe rozpoczęcie i zakończenie pracy.

Pracownicy ISD Huty Częstochowa mają obowiązek posiadania i posługiwania się plastikowymi przepustkami zbliżeniowymi. Za każdym razem wchodząc i wychodząc z terenu Huty oraz zaczynając i kończąc pracę muszą przyłożyć przepustkę do czytnika.

Każdy pracownik ma obowiązek usprawiedliwiania wobec przełożonego nieobecności w pracy i spóźnień oraz uzgadniania wcześniejszego wyjścia prywatnego. Przełożeni z kolei są zobowiązani do bieżącej kontroli czasu pracy podległych pracowników i ponoszą odpowiedzialność za prawidłowość danych potwierdzanych w systemie.

Wszyscy hutnicy zostali zobowiązani do zapoznania się z Regulaminem funkcjonowania systemu Elektronicznej Rejestracji Czasu Pracy i stosowania się do niego. N

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

Rekord Częstochowy

Aż 270 967,22 złotych zebrano w tym roku podczas 24. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Częstochowie.

Jest to absolutny rekord w historii akcji Jerzego Owsiaka w naszym mieście. Podczas poprzednich częstochowskich finałów nigdy jeszcze zebrana suma nie przekroczyła 200 tysięcy złotych.

Bardzo okazałe wypadły również zbiórki dla WOŚP przeprowadzone dwa tygodnie temu w innych miejscowościach naszego regionu, np. na terenie gminy Olsztyn do puszek

kwestujących osób trafiło ponad 33 700 zł, a w Lublińcu na rzecz Wielkiej Orkiestry zebrano około 31 000 zł.

Oficjalne wyniki ogólnopolskiej zbiórki na rzecz WOŚP mają zostać ogłoszone 8 marca.

Przypomnijmy, że Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zbierała podczas tegorocznego finału środki na doposażenie ośrodków leczenia pediatrycznego oraz godnej opieki nad ludźmi w podeszłym wieku. W Częstochowie główną atrakcją tego dnia był koncert i pokaz pirotechniczny na Placu Biegańskiego. N

„Bezpieczne ferie 2016”

Troska o dzieci

W województwie śląskim tegoroczne ferie zimowe zaczną się dopiero 15 lutego, ale akcja „Bezpieczne ferie 2016” już trwa.

Wojewoda śląski nakazał podległym służbom podjęcie działań na rzecz bezpieczeństwa wypoczywającym i przemierzającym się przez teren naszego województwa. Służby nadzorować będą wszystkie formy wypoczynku młodzieży. Uruchomiono całonocną interwencyjną linię telefoniczną (32) 20 77 077, na którą można zgłaszać wszelkie informacje o zagrożeniach i nieprawidłowościach. N

W fotograficznym skrócie



Firma informatyczna X-Kom, która sponsoruje piłkarzy Rakowa i buduje nową halę na terenach pohutniczych zdobyła w tym roku tytuł „Promotora Częstochowskiej Gospodarki”.



Częstochowa z choinką na Placu Biegańskiego i oświetleniem wzdłuż Al. NMP wygrała konkurs „Świeć się” na najładniejszą dekorację świąteczną wśród miast w województwie śląskim.



Z okazji Dnia Babci i Dziadka w Miejskim Przedszkolu nr 5 przy ul. Górskiej zorganizowano uroczystość. Dzieci mówiły wiersze i śpiewały piosenki. Był też poczęstunek dla zaproszonych gości.

Aktualności kulturalne

W REPERTUARZE FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermana zaprasza w piątek o godz. 19 na „Koncert dla Babci i Dziadka. Mistrzom kina”. Poprowadzi go znany aktor Tomasz Stockinger, a z orkiestrą symfoniczną pod dyktando Justyny Maj wystąpi pianista Stefan Gąsieniec, który wykona słynne filmowe tematy muzyczne. Natomiast w niedzielę o godz. 11 odbędzie się „Koncert zimowy Filharmonii Malucha”, podczas którego oprócz muzyki klasycznej przygotowano wiele dodatkowych atrakcji dla młodych słuchaczy. W przyszły piątek, 29 stycznia, o godz. 19 z okazji urodzin Wolfganga Amadeusza Mozarta orkiestra i chór Filharmonii Częstochowskiej oraz soliści wykonają jego Wielką Mszę c-moll. Z kolei w przyszłą niedzielę, 31 stycznia, o godz. 19 w Filharmonii Częstochowskiej wystąpi Strauss Festival Orchestra.

„MEDIUM” Z TEATRU KWADRAT

W przyszłą sobotę, 30 stycznia, o godz. 16 i 19 na scenie Filharmonii Częstochowskiej aktorzy warszawskiego Teatru Kwadrat zaprezentują komediowy spektakl „Medium”. W rolach głównych wystąpią: Paweł Małaszyński, Paweł Wawrzeki i Maja Hirsch.

NA SCENIE TEATRU

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek o godz. 19 na spektakl „Trener życia” Nicka Reeda, a w sobotę i niedzielę także o godz. 19 na komedię „Ostra jazda” Norma Fostera. Ponadto w sobotę o godz. 16 odbędzie się kolejny Salon Poezji, podczas którego usłyszymy wiersze Agnieszki Osieckiej, Jonasza Kofty, Wojciecha Młynarskiego, Jana Wołka i innych autorów w interpretacji: Małgorzaty Marciniak i Sebastiana Banaszczyka, a piosenki Agnieszki Osieckiej zaśpiewa Paulina Gaudy, której towarzyszyć będzie pianista Paweł Gruca. Dla najmłodszych widzów w środę o godz. 10 zostanie wystawiona bajka „Niesamowita przygoda robaczka Kłaczka”. W kolejnych dniach będzie można zobaczyć przedstawienia: „Proca” (27 bm. o godz. 18), „Kalino, malino jagodo czerwona” (28 i 29 bm. o godz. 18) i gościnne spektakle Teatru Nowego z Zabrza „Wysokie napięcie” (30 i 31 stycznia o godz. 19).

„RÓŻE EUROPY” NA RAKOWIE

Miejski Dom Kultury, ul. Łukasieńskiego 50/68 zaprasza w przyszłą sobotę, 30 stycznia, o godz. 18 na koncert zespołu „Róże Europy”. Dzień wcześniej, 29 stycznia, o godz. 18 w tym samym miejscu koncertować będzie Częstochowska Kapela Biesiadna „Grupa Romana”.

WOJTEK MAZOLEWSKI QUINTET

Kolejny koncert z cyklu JAZZtochowa organizowany przez Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” odbędzie się w piątek, 22 stycznia, o godz. 20 w Pubie Sportowym Stacherczak (Al. Kościuski 1). Tym razem wystąpi Wojtek Mazolewski Quintet z programem „Polka”.

KONCERT W KLUBIE „RURA”

The Dumpling, Goral i Rita Pax z Natalią Przybysz wystąpią na koncercie pod tytułem „Spragnieni lata”, który w sobotę o godz. 19 odbędzie się w Klubie „Rura”, Al. NMP 38.

KONCERT NOWOROCZNY

Zespół Pieśni i Tańca „Ziemia Kłobucka” wystąpi w sobotę o godz. 17 z Koncertem Noworocznym w Miejskim Ośrodku Kultury im. Władysława Sebyły w Kłobucku, ul. Targowa 1.

MŁODZIEŻOWA ORKIESTRA DĘTA

Na koncert Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej zaprasza w niedzielę o godz. 15 Miejski Dom Kultury w Lublińcu, ul. Plebiscytowa 9. Wstęp wolny.

SIKOROWSCY W BISKUPICACH

Na recital Andrzeja i Majki Sikorowskich zaprasza w przyszły piątek, 29 stycznia, o godz. 19 Stajnia Biały Borek w Biskupicach k. Olsztyna. Rezerwacja miejsc pod numerem tel. 600 096 708.

WYSTAWA W LUBLIŃCU

Galeria pod Glinianym Aniołem przy Miejskim Domu Kultury w Lublińcu, ul. Plebiscytowa 9, zaprasza w sobotę o godz. 18 na otwarcie wystawy malarstwa częstochowianki Natalii Głowackiej.

NOWA EKSPOZYCJA BEKSIŃSKIEGO

W piątek o godz. 18 w Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64, otwarta zostanie wystawa malarstwa, rysunku i fotografii Zdzisława Beksińskiego ze zbiorów Anny i Piotra Dmochowskich. Wystawa, uczci 10-lecie funkcjonowania Muzeum Zdzisława Beksińskiego w Częstochowie.

MIEJSKA GALERIA SZTUKI ZAPRASZA

W Sali Gobelinowej Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64 w czwartek, 28 stycznia, o godz. 18 odbędzie się wernisaż Wystawy Środowiskowej Częstochowskiego Okręgu Związku Polskich Artystów Plastyków. Złożą się na nią prace z różnych dziedzin, którymi zajmują się częstochowscy artyści: malarstwa, rysunku, grafiki, rzeźby, projektowania. Ekspozycję można oglądać do 28 lutego. Tymczasem w Sali Śląskiej prezentowana jest wystawa 41. Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego „Jurajska Jesień 2015”.

MALARSTWO ANTONOWICZÓW

We wtorek, 26 stycznia, o godz. 17 na pierwszym piętrze budynku Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Focha odbędzie się wernisaż wystawy „Malarstwo rodziny Antonowiczów”. Na wystawie zostaną zaprezentowane prace Romana Antonowicza, byłego wieloletniego pracownika częstochowskiej Huty, i jego najbliższych.

KSIĄŻKA O POLSKICH INŻYNIERACH

Prezentacja „Słownika Biograficznego Polskich inżynierów, techników, odkrywców, pionierów nauk ścisłych i przyrodniczych” pod redakcją prof. Bolesława Orłowskiego (PAN, PAU) odbędzie się w piątek, 22 stycznia o godz. 12 w sali Częstochowskich Zakładów Przemysłu Zapałczanego SA, ul. Ogrodowa 68.

PROMOCJA TOMU POEZJI

Na promocję tomu poezji „Słajdy z kucykami” Małgorzaty Januszewskiej, laureatki ostatniego Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Haliny Poświatowskiej, zaprasza w środę o godz. 18 OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

WYKŁAD O I WOJNIE ŚWIATOWEJ

„Rok 1915. I Wojna Światowa. Szlak frontu wschodniego: Tarnów - Gorlice, wsparty poezją Georga Trakla” to tytuł multimedialnego wykładu, który w czwartek o godz. 17 w sali USC, ul. Focha 19/21 poprowadzi Elżbieta Gumuła z Koła Społecznych Opiekunów Zabytków PTTK.

„JURA EXPO 2016”

W przyszły weekend, od 29 do 31 stycznia, w Centrum Rekreacyjno-Sportowym SCOUT, ul. Drogowców 12 odbędą się Targi Sportu, Turystyki i Rekreacji „Jura Expo 2016”.

FILM W JĘZYKU WŁOSKIM

Stowarzyszenie Polsko-Włoskie Due Terre zaprasza we wtorek o godz. 18 do Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1 na pokaz filmu „Mediterraneo” w języku włoskim.

DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 25 stycznia, o godz. 18, Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” zaprasza do Klubu „Politechnik” (Al. Armii Krajowej 23/25) na grecki dramat „Lekcja”. Seans poprzedzi prelekcja.

NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

W Ośrodku Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) w najbliższym tygodniu można oglądać węgierski dramat „Syn Szawła”, nagrodzony Złotym Globem, i dwa polskie filmy: „Moje córki krowy” w reżyserii Kingi Dębskiej oraz „Excentrycy, czyli po słonecznej stronie ulicy” w reżyserii Janusza Majewskiego. Ponadto w niedzielę o godz. 17 w cyklu „Wielka sztuka na ekranie” OKF „Iluzja” zaprasza na film dokumentalny „Muzea Watykańskie 3D”.

Z REPERTUARU MULTIPLEKSÓW

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi polski kryminał „Pitbull. Nowe porządki” w reżyserii Patryka Vegi z Bogusławem Lindą, Andrzejem Grabowskim, Krzysztofem Czeczotem, Mają Ostaszewską i Agnieszką Dygant, niemiecko-amerykańsko-brytyjski dramat „Dziewczyna z portretu”, amerykańska komedia „Co ty wiesz o swoim dziadku?” (z Robertem De Niro) i animacja „Alvin i wiewiórki: wielka wyprawa”. W multipleksach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można poza tym oglądać filmy: „Creed. Narodziny legendy”, „Excentrycy, czyli po słonecznej stronie ulicy”, „Gwiezdne wojny. Przebudzenie mocy”, „Joy”, „Las samobójców”, „Moje córki krowy”, „Nienawistna ósemka”, „Point Break - na fali” i „Słaba pleć?”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Barbie. Tajne agentki”, „Bella i Sebastian 2”, „Dobry dinozaur” i „Fistaszki - wersja kinowa”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy są wyświetlane tylko w jednym ze wspomnianych kin.

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM Opla Astra, 1,6 diesel, 2000 r. Wiadomość: tel. 698 495 768.

SPRZEDAM kuchenkę gazowo-elektryczną 60x60 cm z piekarnikiem. Wiadomość: tel. 698 495 768.

DO WYNAJĘCIA lokal 28 m² na Parkitce, obecnie salon fryzjerski. Wiadomość: tel. 600 496 553.

PILNIE SPRZEDAM słoneczne M3 (z balkonem, rozkładowe, dwa pokoje z kuchnią), na IV piętrze w bloku czteropiętrowym w dzielnicy Ostatni Grosz. Do zamieszkania, atrakcyjna cena – w cenie możliwe wyposażenie. Wiadomość: tel. 606 751 192.

SPRZEDAM mieszkanie M3, ul. Sieroszewskiego, 45 m², II piętro, cena: 90 tys. zł. Wiadomość: tel. 784 886 189.

SPRZEDAM mieszkanie M3 przy ul. Prusa, II piętro, cena 89 tys. zł. Wiadomość: tel. 608 411 807.

SPRZEDAM mieszkanie w dzielnicy Tysiąclecie, ul. Broniewskiego, III piętro, 27 m², cena do uzgodnienia. Wiadomość: tel. 512 573 179.

SPRZEDAM mieszkanie, 42 m², dzielnica Ostatni Grosz, II piętro. Wiadomość: tel. 784 886 189.

SPRZEDAM mieszkanie – pokój z kuchnią (35 m²) przy Alei Pokoju. Wiadomość: tel. 509 556 963.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

TANIO SPRZEDAM lodówkę-zamrażarkę Amica, pojemność 238 litrów. Wiadomość: tel. 601 464 762.

TANIO SPRZEDAM urządzenie do prania dywanów VAP, mało używane. Wiadomość: tel. 601 464 762.

TANIO SPRZEDAM aparat fotograficzny analogowy CANON EOS 300V z obiektywem Tamron 8-120 mm. Wiadomość: tel. 601 464 762.

SPRZEDAM lustro w ozdobnej ramie, 135x55 cm. Wiadomość: tel. 696 468 939.

SPRZEDAM ładę chłodniczą - pionową - Igloo. Wiadomość: tel. 515 128 772.

NAUKA JAZDY OSK Auto-Moto-Szkoła, A. Chudyba, Al. Pokoju 16 (Biblioteka), kat. A, A1, B, E-B, C, E-C, na kategorię B jazdy samochodem Suzuki Swift. Posiadamy aktualną bazę pytań. Początek kursu 26 i 28 stycznia w godz. 16.30-19. Wiadomość: tel. 603 122 146.

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.

informuje swoich Członków o przygotowanych paczkach świątecznych i kalendarzach ściennych z harmonogramem 4BOP na 2016 r. Paczka i kalendarz przysługuje każdemu Członkowi Związku.

Odbiór w siedzibie Związku - budynek Zakładowej Służby Ratowniczej - parter, pokój nr 1. Odbiór możliwy jest do dnia 29.02.2016 r.

Podziękowania za okazane współczucie i udział w pogrzebie
Naszego Męża i Ojca
ŚP.
JERZEGO DANIELUKA
składają
żona i córka

Nieodpłatna pomoc prawna w Częstochowie

Gdzie szukać pomocy?

Od początku roku częstochowianie, podobnie jak mieszkańcy innych miast, mogą korzystać w kilku punktach z bezpłatnej pomocy prawnej.

5 sierpnia 2015 r. Sejm uchwalił ustawę o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej nakładającą na samorządy obowiązek organizacji i prowadzenia punktów takiej pomocy.

1 stycznia 2016 r. uruchomiono w Częstochowie takie punkty, część z nich prowadzą organizacje pozarządowe pożytku publicznego, które będą corocznie wylaniane w otwartym konkursie ofert. Nieodpłatna pomoc prawna jest udzielana przez 5 dni w tygodniu, przez co najmniej 4 godziny dziennie.

Zakres możliwych do uzyskania informacji dotyczy etapu postępowania przed sądem z prawa cywilnego,

karnego, spraw administracyjnych, ubezpieczenia społecznego, spraw rodzinnych, prawa pracy, przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej, a także prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatkowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Ustawa określa, że uprawnionymi do korzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej są osoby fizyczne, w szczególności: młodzież do 26. roku życia; osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny; seniorzy po ukończeniu 65 lat; osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na

podstawie ustawy o pomocy społecznej; kombatancki; weterani, zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną. Osoby korzystające z nieodpłatnej pomocy prawnej mają możliwość uzyskać informację o przepisach prawa i o sposobie rozwiązania problemu prawnego oraz pomoc w sporządzeniu dokumentów.

W Częstochowie funkcjonują obecnie następujące punkty nieodpłatnej pomocy prawnej:

► Nr I - Urząd Miasta, ul. Śląska 11/13, pokój 23. Poniedziałek-piątek w godz. 7.30-11.30.

► Nr II - Urząd Miasta, ul. Śląska 11/13, pokój 23. Poniedziałek-piątek w godz. 11.30-15.30

► Nr III - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. POW 2, lok. 7. Poniedziałek-piątek w godz. 7.30-11.30.

► Nr IV - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. POW 2, lok. 7. Poniedziałek-piątek w godz. 11.30-15.30.

► Nr V - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Aleja Niepodległości 20/22, lok. 30. Poniedziałek-piątek w godz. 7.30-11.30.

► Nr VI - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Aleja Niepodległości 20/22, lok. 30. Poniedziałek-piątek w godz. 11.30-15.30.

► Nr VII - Samorządowy Zakład Budżetowy Centrum Integracji Społecznej, ul. Legionów 58, lok. 5. Poniedziałek-piątek w godz. 7.30-11.30.

► Nr VIII - Samorządowy Zakład Budżetowy Centrum Integracji Społecznej, ul. Legionów 58, lok. 5. Poniedziałek-piątek w godz. 11.30-15.30.

► Nr IX - Szkoła Podstawowa nr 42, Al. AK 68A, parter, Poniedziałek-piątek w godz. 15-19. N

Z miasta i z regionu

BYŁY SENATOR ZOSTAŁ WICEPREZYDENTEM

Andrzej Szewiński jest od 30 grudnia 2015 r. nowym zastępcą prezydenta Częstochowy. Zastąpił na tym stanowisku Krzysztofa Łozińskiego i przejął po nim nadzór nad pracą Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej, Miejskiej Pracowni Urbanistyczno-Planistycznej, Wydziału Geodezji i Kartografii oraz Wydziału Zdrowia Urzędu Miasta. Andrzej Szewiński ma 46 lat. W latach 2007-2015 był senatorem RP z ramienia Platformy Obywatelskiej, a wcześniej radnym Sejmiku Województwa Śląskiego III kadencji. Jest synem Ireny i Sławomira Szewińskich - słynnej lekkoatletki i fotoreportera sportowego. Był zawodowym siatkarzem, reprezentantem Polski, przez wiele lat związanym z częstochowskim AZS, a później także prezesem Zarządu Sportowej Spółki Akcyjnej AZS Częstochowa. Jest absolwentem częstochowskiej WSP (obecnie AJD).

BĘDZIE DROGA ROWEROWA DO OLSZTYNA

Częstochowa i Olsztyn podpisały list intencyjny w sprawie budowy ścieżki rowerowej pomiędzy tymi miejscowościami, która połączy się z istniejącą już ścieżką w gminie Olsztyn. Gmina projektuje odcinek od Odrzykonia do centrum, a miasto odcinek w granicach Częstochowy. Rozważane są dwie koncepcje przebiegu brakującego odcinka drogi: wzdłuż ulicy Bugajskiej lub przez tereny pokutnicze. Strony postanowiły też, że będą wspólnie zabiegać o środki zewnętrzne na rozwój łączącej je infrastruktury rowerowej. Przypomnijmy, że na początku listopada ubiegłego roku miasto podpisało podobne porozumienie z gminą Mstów, z którą będzie łączyć w tym roku drogi rowerowe na wysokości Przeprósnej Górki. Na program budowy infrastruktury rowerowej zapisano 1,5 mln zł w budżecie miasta na 2016 r., ale Miejski Zarząd Dróg i Transportu będzie realizował także drogi lub pasy rowerowe - tam gdzie to możliwe - z innych środków, przy okazji modernizacji i budowy kolejnych częstochowskich dróg. N

Hutnicze ciekawostki

W POLSCE WZROŚLA PRODUKCJA STALI

W 2015 roku w Polsce nieznacznie wzrosło zużycie i produkcja stali - wynika z wstępnych szacunków Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej w Katowicach. Nastąpił jednak zauważalny spadek cen wyrobów, który odczuli przede wszystkim dystrybutorzy stali. - W tym roku liczymy na utrzymanie pozytywnego trendu wzrostu zużycia i produkcji stali. Natomiast dla dystrybutorów powinien to być rok stabilizacji i powolnego odbicia, które jednak nie będzie raczej widoczne już w pierwszych miesiącach roku. Sądymy, że nie ma obecnie potencjału do zasadniczych przecen surowców wykorzystywanych do produkcji stali; tym samym można oczekiwać, że również ceny wyrobów pozostaną na stabilnym poziomie, a w perspektywie będą stopniowo wzrastać - powiedział PAP prezes Izby Stefan Dzienniak. Polskie huty, które zatrudniają obecnie 23 tys. pracowników, wytworzyły w ubiegłym roku blisko 9 mln ton stali surowej, wobec 8,6 mln ton rok wcześniej. To najlepszy wynik od 2008 r. Precyzyjne dane za ubiegły rok będą znane w początkach lutego. Z szacunków wynika, że w 2015 r. polska gospodarka zużyła 12,5 mln ton stali (dwie trzecie zapotrzebowania zaspokaja import) wobec 12,3 mln ton rok wcześniej. Również w tym roku spodziewany jest wzrost zużycia rządu 2-3 procent. Popyt na generują m.in. inwestycje w budownictwie, drogownictwie, energetyce i na kolei, przemysł konstrukcyjny i maszynowy, branża gospodarstwa domowego i motoryzacja.

CENY STALI W EUROPIE OSIĄGNĘŁY DNO

Zdaniem analityków firmy MEPS International ceny stali w Europie osiągnęły najniższy możliwy poziom i w 2016 roku możliwa jest niewielka podwyżka - informuje portal wnp.pl. Według MEPS europejskie huty w pierwszym kwartale roku starają się podnieść ceny. Nie jest jednak pewne czy końcowi użytkownicy je zaakceptują. Ceny wyrobów płaskich w Niemczech osiągnęły dno na początku roku, kiedy dystrybutorzy odbudowywali zapasy. Niemiecki producenci

samochodów uważają jednak, że spadająca sprzedaż w Chinach może zatrzymać odradzanie się popytu. Huty we Francji i Włoszech także próbują podnieść ceny w styczniu. Próby te mogą jednak być zahamowane przez słaby popyt i wysoki poziom taniego importu. Negatywny wpływ importu spoza Unii Europejskiej odczuwają także producenci w Belgii i Hiszpanii.

CHIŃCZYCY ZAMYKAJĄ HUTY

Chińskie konsorcjum Hangzhou Iron & Steel zamknęło przed świętami swój główny zakład w Banshan, produkujący rocznie ponad 3 mln ton stali. Powody to straty spowodowane zmniejszeniem popytu, ale także starania o zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń. W najbliższych latach likwidacja ma być znacznie więcej - donosi portal wnp.pl. Zamknięty zakład w ciągu trzech pierwszych kwartałów 2015 r. wyprodukował 2,393 mln ton stali surowej i 1,769 mln ton wyrobów gotowych. Oznaczało to obroty w wysokości 1,16 mld dolarów i stratę netto wynoszącą 64,92 mln dolarów. Według oświadczenia spółki przyczynami zamknięcia zakładu były kurczący się popyt na stal, spadające zyski i problemy z finansowaniem działalności. Wśród przyczyn ważna miejsce ma także polityka rządu, starającego się eliminować najmniej efektywne i najbardziej szkodliwe dla środowiska zakłady. Zamknięta huta miała 59 lat. Zdaniem władz roczne zużycie węgla wynosiło w niej około 1,2 mln ton i zamknięcie zakładu spowoduje znaczące zmniejszenie emisji sadzy, tlenku azotu i dwutlenku siarki. Nadchodzące lata mogą być trudne dla całej branży stalowej w Chinach. China Metallurgical Industry Planning and Research Institute przewiduje, że produkcja stali spadnie w przyszłym roku o 3,1 proc. do 781 milionów ton. W tej chwili działa w Chinach 2460 firm produkujących stal. Jednak część małych, przestarzałych, mniej efektywnych i mocniej zanieczyszczających środowisko hut zostanie wkrótce zamknięta. Na rynku pozostaną tylko najlepsze i najbardziej konkurencyjne zakłady. N

BAL

Karnawałowy

Szanowni Państwo! Trwa karnawał, a jak karnawał to dobra zabawa!

Chcielibyśmy zaproponować Państwu wspaniałą zabawę podczas Balu Karnawałowego, 6 lutego w Hali Sportowej w Poczesnej, w miłej atmosferze, przy dźwiękach znanej i lubianej muzyki zespołu **BLACK & WHITE**, który zachęci do zabawy każdego gościa. Na pewno nie zabraknie karnawałowej atmosfery, znanych rytmów oraz gości, którzy zachęcą do wspólnej zabawy.

Gość specjalny:
Ałosza Awdziejew

Wójt Gminy Poczesna
Krzysztof Ujma

Gorąco zachęcamy Państwa, abyście włączyli się do zabawy i skorzystali z naszego zaproszenia.

Cena biletu: 260 zł (od pary)
Oferujemy:
trzy gorące dania, ciepłe i zimne napoje, ciasta i owoce.

Wpłaty w sekretariacie przedszkola

6.02 2016
godz. 19.00

50 zł z biletu zostanie przekazane na Przedszkole w Hucie Starej B

KONTAKT:
605 839 918

Organizatorzy:
Gmina Poczesna, Rada Rodziców Przedszkola Publicznego w Hucie Starej B

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15
27 stycznia oraz 3, 10, 17 i 24 lutego.

głos hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny Jacek Noszczyk, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Intrlogatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czyst.pl/glos_hutnika.html

Sport

Siatkówka

Dwie wygrane akademików

O pięć punktów powiększyli dorobek siatkarze AZS-u po dwóch pierwszych w tym roku meczach PlusLigi: w sobotę wygrali z AZS Politechniką Warszawską łatwo 3:0 (25:17, 25:19, 25:18), a w środę po ciężkiej walce pokonali BBTS Bielsko-Biała 3:2 (26:28, 18:25, 25:22, 25:20, 15:9). W obu spotkaniach w Hali Sportowej Częstochowa, miano najlepszego zawodnika przypadło kapitanowi – Rafaelowi Redwitzowi.

Przerwa w rozgrywkach PlusLigi na przełomie grudnia i stycznia najwyraźniej pozytywnie wpłynęła na postawę podopiecznych trenera Michała Bąkiewicza.

Akademickie derby

W sobotnim meczu co prawda to siatkarze z Warszawy zdobyli dwa pierwsze punkty, skutecznie blokując gospodarzy. Stało się to przy zagrywce Krzysztofa Wierzbowskiego, który po raz drugi w tym sezonie wystąpił w Częstochowie w drużynie gości (w grudniu grał w barwach Effectora Kielce). Po chwili częstochowianie wyszli na prowadzenie 3:2, a gościom już tylko dwukrotnie udało się doprowadzić do remisu (6:6

i 7:7). Przed drugą przerwą techniczną przewaga częstochowian wzrosła do czterech punktów i Politechnika nie była w stanie je zniwelować. Gospodarze nie wykorzystali pierwszej piłki setowej, ale przy drugiej w siatkę zaserwował Jakub Kowalczyk.

W drugiej partii częstochowianie błyskawicznie objęli prowadzenie 3:0 po błędach rywali (podwójne odbicie Pawła Zagumnego i dwa autowe ataki). Po przerwie, o którą poprosił trener Politechniki Jakub Bednaruk, goście zdobyli dwa punkty, ale w uzyskaniu trzeciego przeszkodził im Bartosz Buniak. Do stanu 12:10 toczyła się gra „punkt za punkt”. Na drugą przerwę techniczną za-

wodnicy schodzili przy prowadzeniu gospodarzy 16:13, a po niej ich przewaga jeszcze wzrosła. Wygraną przypieczętował Bartłomiej Lipiński. Jego zagrywki nie przyjął Bartłomiej Lemański.

Trzeci set był ostatnim, chociaż w pewnym momencie warszawiacy trochę „postraszyli” gospodarzy, bo ze stanu 9:15 doprowadzili do remisu 15:15. Odrobienie strat przez gości było imponujące, ale ich serię przerwał Matej Patak. Politechnika jeszcze wyrównała na 16:16 i 17:17, ale potem uzyskała już tylko punkt – po autowej zagrywce Łukasza Polańskiego. Szansę na remis 19:19 zmarnował Paweł Mikołajczak, który także zaserwował w aut, a potem już goście nie mieli zbyt wiele do powiedzenia. Punkt na wagę zwycięstwa zdobył dla gospodarzy Rafał Szymura.

Od 0:2 do 3:2

Po efektownym zwycięstwie nad Politechniką częstochowscy kibice oczekiwali pewnej wygranej z BBTS-em, tymczasem przyszła ona z wielkim trudem. Na początku śródogowego meczu akademicy sprawiali bowiem wrażenie nie do końca skoncentrowanych i nie potrafili przepro-

wadzać takich akcji, jakie przyniosły im sukces cztery dni wcześniej. Pierwszy set był wyrównany, ale gdy AZS prowadził 14:11 spodziewano się, że będzie powiększać przewagę. Tymczasem BBTS zaczął odrabiać straty i doprowadził do remisu 16:16, a po zdobyciu dwudziestego pierwszego punktu goście objęli prowadzenie! AZS próbował jeszcze walczyć, ale przy czwartym setbolu goście zablokowali Lipińskiego.

Drugi set można uznać za „katastrofę” akademików, którzy na początku, przy zagrywce Bogdana Wiki, przegrywali 0:5, a na przerwę techniczną schodzili przy stanie 1:8! Potem było troszeczkę lepiej, dzięki czemu udało się uniknąć pogromu.

Bielszczanie chyba w tym momencie zbyt uwięrzyli w końcowy sukces, tym bardziej, że na początku trzeciej partii nadal posiadali inicjatywę, a AZS przegrywał 3:6. Jednak po punkcie zdobytym przez Redwita i trzech zagrywkach Polańskiego to gospodarze prowadzili 7:6. Do stanu 10:9 znowu grano „punkt za punkt”, lecz potem AZS uzyskał trzypunktową przewagę. BBTS wyrównywał na 15:15, 17:17 i 18:18,

ale w końcówce lepsi okazali się akademicy.

W czwartym secie AZS szybko uzyskał przewagę i w jego drugiej części w zespole gości pojawiła się czwórka rezerwowych, co oznaczało, że trener BBTS-u Krzysztof Stelmach oszczędza podstawowych graczy na tie-break. Przewaga akademików sięgała ośmiu punktów, ale nie wykorzystali dwóch setboli i ostatecznie, po akcji Polańskiego wygrali 25:20.

W tie-breaku pierwszy punkt przypadł bielszczanom, którzy potem prowadzili jeszcze 3:2, a ostatni remis był przy stanie 5:5. W końcówce akademicy byli dokładniejsi, a w dodatku kilka razy udało się zablokować Bartosza Janeczka, który mógł jeszcze wyrównać na 8:8, ale posłał piłkę na aut. Potem goście zdobyli już tylko dwa punkty, a ważne akcje dla akademików skończył Patak.

Wizyta u mistrzów

W obu meczach AZS grał w składzie: Redwitz, Szymura, Buniak, Lipiński, Patak, Polański i Stańczak (libero) oraz Kowalski i Szalacha, a przeciwko BBTS-owi wystąpił także Wawrzyńczyk. Politechnikę reprezentowali: Zagum-

ny, Wierzbowski, Lemański, Filip, Samica, Świrydowicz i Olenderek (libero) oraz Firlej, Kowalczyk, Mikołajczak i Radomski. W BBTS-ie zagrali: Pilarz, Wika, Sacharewicz, Janeczek, Kapelus, Krulicki i Koziura (libero) oraz Siek, Kwasowski, Bogdan, Stabrawa i Modzelewski.

PlusLiga osiągnęła półmetek rundy zasadniczej, a liderem jest ZAKSA Kędzierzyn-Koźle, która przegrała tylko raz i ma 35 punktów. Druga jest PGE Skra Bełchatów – 30 punktów, trzecia Asseco Resovia Rzeszów – 27, czwarty Lotos Trefl Gdańsk – 26, a kolejne miejsca zajmują: Cerrad Czarni Radom – 24, Jastrzębski Węgiel i Cuprum Lubin – po 22, Indykpol AZS Olsztyn – 21, Łuczniczka Bydgoszcz – 15, AZS Politechnika Warszawska – 14, Effector Kielce i AZS Częstochowa – po 11, BBTS – 10 oraz MKS Będzin – 5.

Mecze czternastej serii odbędą się w piątek i sobotę, 22 i 23 stycznia. Częstochowianie rundę rewanżową rozpoczną w sobotę w Rzeszowie, gdzie o godz. 17 rozpocznie się ich pojedynek z broniącą tytułu mistrzowskiego Resovią. Przypomnijmy, że na inaugurację sezonu Resovia wygrała z AZS-em 3:1. (im)

Żużel

Nowe twarze we Włókniarzu

CKM Włókniarz Częstochowa, który po rocznej przerwie powraca do rozgrywek ligi żużlowej ma już skompletowany skład na sezon 2016.

Dzięki połączeniu Nice PLŻ i PLŻ 2, częstochowianie od razu przystąpią do rywalizacji na szczeblu I ligi i z pewnością niektórych ekspertów są głównym faworytem do awansu do Ekstraligi.

Transfery i powroty

W obecnej kadrze Włókniarza jest duże grono młodych wychowanków: Adrian Białk, Michał Gruchalski, Tymoteusz Kasprzyk, Oskar Nocuń, Oskar Polis, Przemysław Portas, Kamil Sobczyk, Paweł Staniszewski, Bartosz Świącik, Adrian Woźniak. Do klubu powrócili też trzej bardziej doświadczeni wychowankowie, którzy ostatnio reprezentowali inne barwy.

Z Ostrowa Wielkopolskiego wrócił do Włókniarza Mateusz Borowicz, który jest wychowankiem częstochowskiego klubu, a w ubiegłym roku był najlepszym juniorem

Nice PLŻ. Po roku przerwy do Włókniarza powrócił także 22-letni Artur Czaja – jeszcze niedawno jeden z najlepszych juniorów w Polsce, który ostatni sezon spędził w Stali Rzeszów.

Borowicz i Czaja w tym roku będą stratować już jako seniorzy, natomiast juniorem wciąż pozostaje 21-letni Hubert Łęgowik. To kolejny wychowanek klubu z Częstochowy, który powrócił po rocznym wypożyczeniu do GKM-u Grudziądz.

Kapitanem drużyny Włókniarza w 2016 r. ma być doświadczony 40-letni Rafał Trojanowski. Pochodzący z Rzeszowa zawodnik został sprowadzony do Częstochowy z Wandy Kraków.

Skład uzupełnia 33-letni Daniel Jeleniewski, bezpłatnie wypożyczony do częstochowskiego klubu z ekstraklasowego GKM-u Grudziądz, który wcześniej startował w barwach drużyn z Lublina, Wrocławia i Łodzi. Jego największe osiągnięcie to czwarte miejsce w finale Indywidualnych Mistrzostw Polski w 2007 r.

Obcokrajowcy w drużynie

Warte uwagi są również nazwiska sprowadzonych do Częstochowy zagranicznych żużlowców.

Jako pierwszy kontrakt z częstochowskim klubem na sezon 2016 podpisał Duńczyk Nicolai Klindt. 28-letni żużlowiec w polskiej lidze startował dotychczas w drużynach z Wrocławia, Zielonej Góry, Ostrowa Wielkopolskiego, Rybnika, Daugavpils, Rzeszowa i Łodzi. W ubiegłym roku w uzyskaniu lepszych wyników przeszkodziła mu poważna kontuzja, którą udało mu się już wyleczyć. Ma bardzo dobre wspomnienia z Częstochowy, gdzie w 2007 r. sięgnął po tytuł Indywidualnego Mistrza Europy Juniorów.

Do Włókniarza trafił także 23-letni Jacob Thorssell. Szwed w 2014 r. reprezentował Unię Tranów, a w ostatnim sezonie Start Gniezno (średnia biegowa 1,533). Miał z tym klubem ważny kontrakt także na obecny sezon, ale kiedy Start nie otrzymał licencji, umowa została rozwiązana za porozumieniem stron.

Ma też w dorobku szóste miejsca w Pucharze Europy w minispeedwayu w 2008 r. w Częstochowie oraz w Indywidualnych Mistrzostwach Świata Juniorów w 2014.

Pozyskany zagranicznym juniorem jest Duńczyk Andreas Lyager. 18-latek, który dotychczas nie startował jeszcze w żadnym polskim klubie uzgodnił z Włókniarzem 3-letni kontrakt. Jest uważany za wielki talent, co potwierdzały jego występy w minisżużu, m.in. w 2012 r. wywalczył srebrny medal w Pucharze Europy rozegranym na minitorze przy ul. Brzegowej w Częstochowie.

Najbardziej znany z nowych zawodników to 27-letni Thomas Jonasson. W ubiegłym roku Szwed był stałym uczestnikiem cyklu Grand Prix, a z leszczyńską Unią sięgnął po tytuł Drużynowych Mistrzów Polski. Wcześniej w Polsce reprezentował także barwy Stali Gorzów oraz Wybrzeża Gdańsk. W jego składzie w sezonie 2013 osiągnął najlepszą średnią biegową wśród pierwszoligowych żużlowców – 2,339. N

Piłka nożna

Raków już gra

Przygotowujący się do rundy wiosennej II ligi piłkarze Rakowa mają już za sobą dwa mecze kontrolne: w ubiegłą sobotę pokonali BKS Bielsko-Biała 3-2 (3-2), a w środę wygrali z Wartą Działoszyn 4-1 (3-1).

Podczas sparingów wyniki nie są najistotniejsze, ale zwycięstwa zawsze cieszą. Najważniejszą sprawą dla trenerów Krzysztofa Kołaczyka i Przemysława Cecherza jest budowanie formy wszystkich zawodników, zgrywanie poszczególnych formacji, a także możliwość przetestowania ewentualnych kandydatów do drużyny. Z tej możliwości trenerzy Rakowa skorzystali.

Przeciwko BKS-owi wystąpiła trójka testowanych piłkarzy, w tym bramkarz, a przeciwko Wartcie aż sześciu, w tym dwóch bramkarzy. Co więcej, w drugim spotkaniu jednego gola zdobył właśnie zawodnik testowany. Pozostałe trafienia zaliczyli: z BKS-em – Wojciech Okńczyc, Błażej Radler i Damian Warchoń, a w meczu z Wartą

– Jakub Piątek, Daniel Rumin i Maksym Kowal (z karnego).

W najbliższą sobotę, 23 stycznia, „czerwononiebieskich” czekają kolejne sprawdziany – z Odrą Opole i Rekordem Bielsko-Biała, a tydzień później zmierzą się z Puszcą Niepołomicę i Skrą Częstochowa.

Dodajmy jeszcze, że Raków w ubiegłym tygodniu wziął udział w XXI Memoriale Włodzimierza Mazura – halowym turnieju rozgrywanym w Sosnowcu – i zajął w nim trzecie miejsce. „Czerwononiebiescy” przegrali z Olimpią Elbląg 3-4 i Zagłębiem Sosnowiec 4-7, a pokonali Rekord Bielsko-Biała 6-3. W częstochowskim zespole wystąpili: Maciej Mielcarz, Błażej Stępień, Maciej Ofmański, Jakub Piątek, Sebastian Dobosz, Patryk Misik (wystawiony na listę transferową), Kamil Wojtyra, Łukasz Kmieć, Adam Waszkiewicz i Filip Kendzia.

Drugoligowcy wznowią rozgrywki 5 marca, a Raków pierwszy mecz w rundzie wiosennej rozegra w Radomiu z Radomiakiem. (im)